РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХ-КАЗАНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 марта 2020 года              с.Верх-Казанка                           №  6
О подготовке к паводку 2020 года
     В соответствии с  Федеральным Законом  от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях своевременной подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на 2020 год на территории Верх-Казанского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики и материально-технических ресурсов в период весеннего половодья, руководствуясь Уставом Верх-Казанского сельсовета
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по подготовке к  предстоящему  весеннему  паводку  на  территории  Верх – Казанского сельсовета  в  2020 году согласно приложения №1.
2. Утвердить состав противопаводковой комиссии согласно приложения № 2
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
4.  Постановление вступает в силу в день, его официального опубликования в «Ведомостях муниципальных органов   Верх-Казанского  сельсовета Большемуртинского района Красноярского края».

        Глава сельсовета                                          М.И.Гадельшин
Приложение № 1

к Постановлению

администрации  Верх- Казанского
сельсовета

№ 6 от 20.03.2020 года

ПЛАН
мероприятий  по  подготовке  к  предстоящему  весеннему  паводку  на  территории  Верх – Казанского сельсовета  в  2020 году.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	           Исполнители
	Срок

выполнения
	Отметка

о выпол.

	1
	Проведение  работ  по  оценке  и  прогнозированию  паводковой  обстановки  на  основных  водных  объектах
	администрация Верх – Казанского сельсовета
	на  период   прохождения  паводка

	2
	Проведение  разъяснительной  работы  среди  населения  о  порядке  действий  и  правилах  поведения  в  случае  проведения  эвакуации  из  затопляемых (подтопленных)  жилых  домов.
	Депутатам Верх – Казанского сельского Совета депутатов
	до  15.04.2020  г

	3
	Расчистка кюветов, водоотводов, дренажных канав от снега.

	до 20.03.2020

	4
	Обеспечение  общественного  порядка  и  безопасности  населения  в  зонах  подтопления.
	Участковый  уполномоченный  Захарченко Б.Б.
	на  период  прохождения  паводка

	5
	Организовать  проведение  занятий  с  учащимися  общеобразовательной школы  по  правилам  поведения  и  мерам  безопасности  на  водоемах  и  реках  в  период  весеннего  половодья.
	Директора Верхказанской  средней  школы Кучева И.И.

	до 10.04.2020

Приложение № 2

к постановлению № 6 от 20.03.2020 г.

Состав противопаводковой комиссии

Гадельшин М.И.. - председатель комиссии, глава сельсовета         тел: 25-1-66
 Самойлова Т.Н.- зам. председателя комиссии, специалист

 администрации сельсовета                                                                  тел: 89135953531
 Члены комиссии:

Захаров В.П. - лесничий Верх-Казанского лесничества,                 тел: 25-2-15

 Газеева Г.М. -фельдшер Верх-Казанского ФАПа                            тел: 25-2-29

 Ахияров М.А.- водитель администрации сельсовета                      тел: 25-1-16